
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.6/14-2-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 38                 Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικός Συμβούλιο, για την έγκριση τής 1ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 14 Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.3283/10-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Δημοσθένης Γεωργιάδης και Απόστολος Ελευθεριάδης, 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά 
μέλη, Χαράλαμπος Διαφωνίδης και Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.3270/10-2-2023 εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών, η οποία έχει ως 
εξής:  

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 77 του Ν.4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 173/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.264693/27-12-22 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την εντολή αναμόρφωσης με αριθ.πρωτ.3224/10-2-2023, 
Την με αριθμό πρωτ.3262/10-2-2023 αναφορά του Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την 
Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2022, προκύπτει η ανάγκη μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των 
κωδικών. 
  Εισηγούμαι θετικά για την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 
την οποία η Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση τής 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023, ως 
εξής: 
 
Α) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α.  
 
Τροποποίηση 

των Κ.Α. 

εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  

 σε € 

Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟ

ΓΙΑ 

06.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

313.246,72 842.246,72  

06.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη εν γένει δαπανών του ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

538.426,33 7.817,415,64  



06.00.5119.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

123,43 4.123,43  

06.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 

για την κάλυψη έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

95.957,78 6.378.783,58  

06.00.5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα έσοδα 

για την κάλυψη έργων ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

-217.423,70 644.356,48  

06.00.5122.09 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα 

Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

-50.246,10 0,00  

06.00.5123.01 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του 

Προγράμματος "Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων 

& Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & 

Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016" (Ταμείο 

Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

-108.790,79 345.858,94  

06.00.5123.02 Χρηματικό υπόλοιπο απο έκτακτα έσοδα για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας COVID-19 

433,09 178.598,25  

06.00.5123.03 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη επισκευής 

λειτουργίαας καταφυγίου Αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

(ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 

5.000,83 5.000,83  

06.00.5123.04 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη αποκλειστικά και 

μόνο για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

25.861,15 25.861,15  

06.00.5124.01 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του 

Προγράμματος "Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική 

Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας)" (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

43.980,46 43.980,46  

06.00.5124.03 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη της Εκπόνησης 

σχεδίου φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων (ΣΦΗΟ) για το 

Δήμο Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

58.230,00 58.230,00  

06.00.5124.04 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων 

αντιπλημμυρικής προστασίας δημοτικής ενότητας 

Σταυρούπολης (ΥΠ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ) 

30.378,41 30.378,41  

06.00.1324.01 Χρηματοδοτήσεις από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας για τα ΚΕΠ 

40.176,00 40.176,00  

06.00.4111.05 ΠΟΜΗΤΕΔΥ 150,00 150,00  

06.00.4111.06 ΣΥΜΗΔΥΚΑΞΑΔ 150,00 150,00  

06.00.4129.19 

 

Ενιαία  Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κράτηση 0,1% 3.000,00 3.000,00  

06.00.4129.20 Απόδοση Χαρτοσήμου & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου ΕΑΔΗΣΥ 600,00 600,00  

06.00.1217.01 

 

Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής 

Υλικής Συνδρομής,Διοικητικές δαπάνες & Παροχή 

συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης 

Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

108.790,79 

 

504.129,47 

 

 

                      ΣΥΝΟΛΟ  888.044,40   

 

 

Τροποποίηση 

 των Κ.Α.  

εξόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € 

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.40.7135.06 Προμήθεια πληροφοριακών πινακίδων (ΣΑΤΑ)  39.687,40  39.687,40   

02.30.8122.02 
Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ - Συντήρηση δημοτικών 

κτιριακών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 
11.642,78  11.642,78   

02.10.6261.02 
Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτου κοινότητας 

Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 
6.200,00  6.200,00   

02.10.6262.01 Προμήθεια και τοποθέτηση υαλοπινάκων (ΣΑΤΑ) 4.960,00  4.960,00   

02.15.6261.02 Προμήθεια και τοποθέτηση υαλοπινάκων (ΣΑΤΑ) 4.960,00  4.960,00   

02.30.6261.02 Προμήθεια και τοποθέτηση υαλοπινάκων (ΣΑΤΑ) 4.960,00 4.960,00    



02.30.8123.01 Διάφορα έξοδα (ΣΑΤΑ) 23.547,60  23.547,60   

02.15.6261.04 

Εργασίες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του 

σχολικού συγκροτήματος των 2ου & 3ου Γυμνασίων 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-7423,7  42.576,30   

02.15.7311.03 
Κατασκευή αμφιθεάτρου στο 2ο Λύκειο Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 
-5000  45.000,00   

02.15.6261.05 

Εργασίες για την νομιμοποίηση του 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης 

και για την αποκατάσταση των εργαστηρίων του 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-5000  45.000,00   

02.15.7135.02 

Υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας σε 

δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-40000 96.000,00    

02.30.7411.07 

Μελέτες για τη νομιμοποίηση του 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης 

και για την αποκατάσταση των εργαστηρίων του 

(ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

-80000  142.000,00   

02.15.7411.09 
Μελέτη για την κατασκευή πρότυπου ειδικού σχολείου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 
-80000 142.000,00    

02.60.8117.05 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. - Ανθρώπινοι πόροι και 

Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) 

(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

540  540,00   

02.60.6473.01 
Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ 

(Κέντρα Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 
-6805,64  234.492,36   

02.15.8117.03 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ-Αποκεντρωμένες 

Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 

Συνδρομής,Διοικητικές δαπάνες & Παροχή 

συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 Ταμείο Ευρ/κης 

Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020 

128.955,61  128.955,61   

02.15.6474.02 

Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής 

Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή 

συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης 

Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

-128.955,61  266.383,07   

02.35.6474.02 

Λειτουργεία καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

και για την υλοποίηση των ενεργειών διαχείρισής 

τους.(ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ) 

5000,83  5.000,83   

02.35.6474.03 

Δαπάνες για την κάλυψη αποκλειστικά και μόνο για 

την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

25861,15  25.861,45   

02.30.8123.02 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 64.269,20  64.269,20   

0230.7425.01 
Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητηκότητας Δήμου 

Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 
-6039,2  30.991,84   

02.64.8117.01 
Διάφορα έξοδα (ΥΠΟΥΡ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ) 
30.378,41 30.378,41    

02.60.7131.02 
Προμήθεια Η/Υ, Εκτυπωτών, Tablets ΚΕΠ (ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 
30.132,00       30.132,00   

02.60.7131.03 

Προμήθεια Tablets & Σύστημα προτεραιότητας για 

τους επισκέπτες των ΚΕΠ (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 

& ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

10.044,00  10.044,00   

02.15.8117.01 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.Σύστημα πιστοποίησης 

ποιότητας στον αγροτουρισμό (BLACK SEA BASIN 

2007-2013) 

1.637,37 1.637,37    

02.15.6474.10 
Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - CERTOUR II 

(BLACK SEA BASIN 2014-2020) 
-1.637,37 81.832,80    



02.30.8122.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 9.300,00  9.300,00   

02.64.7326.02 

Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την 

πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε δέκα επτά 

(17) σχολικές μονάδες(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

-9.300,00  24.180,00   

02.69.8117.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ (WRESTLE/INTERREG) 15.784,37 15.784,37    

02.69.6474.01 

Κοινό Σύστημα Διαχείρισης Υδάτινων Πόρων για 

Μακροπρόθεσμη Αποδοτικότητα (WRESTLE) - 

(INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-

2020) 

-15.784,37  0,01   

02.00.8117.01 Απόδοση Ταμείου κληροδοτήματος Κουγιουμτζόγλου 123,43  4.123,43   

02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού -28.297,36  0,00   

02.00.6521.01 Τόκοι δανείων εσωτερικού -232.616,30 0,00    

02.00.6516.01 
Χρεωλύσια δανείων Ταμείου Παρακαταθηκών & 

Δανείων 
-167.722,35 0,00    

02.00.6526.01 
Χρεολύσια δανείων εσωτερικού αγοράς Νέου 

Δημαρχείου 
-632.970,31  0,00   

02.00.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 9.560,50  24.560,50   

02.10.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ -104.904,18  95.095,82   

02.15.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 10.466,48  89.533,52   

02.20.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 34.702,93  44.702,93   

02.30.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 70.841,33  170.841,33   

02.35.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 355.736,21  380.736,21   

02.40.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ -12.804,70  12.195,30   

02.45.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ -21.351,85  3.648,15   

02.70.8115 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ -25.000,00  0,00   

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 29.000,00 39.000,00    

02.00.6117.04 Υπηρεσίες Εσωτερικού Ελέγχου 10.000,00 35.000,00    

02.45.6117.01 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

στα Νεκροταφεία του Δήμου Ξάνθης 
50.000,00  51.328,00   

02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων τροχαίας 40.000,00  40.000,00   

02.00.6151.02 
Παρακράτηση ποσοστού 15% υπέρ δήμων και 

κοινοτήτων απο Τ.Α.Π. (άρθρο 24 παρ.19 Ν.2130/93) 
80.000,00  80.000,00   

02.00.6123.01 Έξοδα κίνησης προέδρων δημοτικών κοινοτήτων 44.000,00  44.000,00   

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 4.000,00  6.000,00   

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών 4.000,00  5.000,00   

02.15.6279.02 

Συντήρηση και καθαριότητα ποδοσφαιρικών γηπέδων 

(γεωτρήσεις, μπεκ, προγραμματιστές 

ποτίσματος,λάστιχα κλπ) 

12.000,00 12.000,00    

02.15.7135.05 
Κατασκευή προτομής τέως Νομάρχη Ξάνθης κου 

Θανόπουλου 
4.000,00  5.000,00   

02.15.7135.01 Αγορά χημικής τουαλέτας για παιδική χαρά 15.000,00  20.000,00   

02.10.6117.01 
Υπηρεσίες απομαγνητοφώνησης και τήρησης 

πρακτικών 
8.505,00  14.505,00   

02.35.6233 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών Εγκαταστάσεων 20.000,00  25.000,00   

02.10.6266.05 Λοιπές μηχανογραφικές υπηρεσίες 716  716,00   

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.000,00  4.888,68   

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 870  1.723,00   

02.00.6451 
Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 
970  10.937,20   

02.30.6277.01 

Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων 

και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων 

συμβάσεων (άρθρο 61 του ν.3979/2011) 

18.290,00 111.290,00    



02.10.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 
10.000,00 20.000,00    

02.15.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 
5.000,00 15.000,00    

02.20.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 
10.000,00 20.000,00    

02.30.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 
10.000,00  20.000,00   

02.30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 20.000,00  25.971,43   

02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 18.400,00  24.371,43   

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 6.000,00  97.247,56   

02.30.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
6.000,00  106.476,75   

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 570  4.880,00   

02.45.6117.01 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

στα Νεκροταφεία του Δήμου Ξάνθης 
15.000,00  16.328,00   

02.15.6162.05 
Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής κάλυψης κολυμβητηρίου 

Δήμου Ξάνθης 
3.180,00  18.804,00   

02.35.6117.02 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

με την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

Δ.Ε.Σταυρούπολης 

33.700,00 38.700,00    

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 20.000,00  42.500,00   

02.10.6262.03 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
20.000,00 99.014,95    

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 1.500,00  6.500,00   

02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 1.500,00 5.000,00    

02.20.7132.01 

Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων 

αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών 

137.320,00  137.320,00   

02.15.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 20.800,00 31.400,00    

02.15.6279.03 Δαπάνες καθαρισμού αθλητικών χώρων 15.000,00  35.000,00   

02.10.7425.01 
Μελέτη ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ 

σύμβουλος SMART CITIES 
18.600,00 37.200,00    

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 3.140,00  9.111,43   

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 3.000,00  8.971,43   

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 2.000,00  12.000,00   

02.15.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 
12.000,00  20.000,00   

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 8.000,00 99.247,56    

02.10.6262.03 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
8.000,00  87.014,95   

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 8.864,00  75.922,54   

02.70.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 4.000,00  4.000,00   

02.90.9111 Αποθεματικό 1.325,04  26.549,36   

02.20.6721.01 Εισφορά ανταποδοτική υπέρ ΣΔΑΝΞ  50.000,00  510.962,45   

02.00.6721 Εισφορά υποχρεωτική υπέρ συνδέσμων ΣΔΑΝΞ 50.000,00  372.533,24   

02.00.6715.03 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ.Ξάνθης 83.333,00 1.433.333,00    

02.00.6715.04 Επιχορήγηση Δημοτικού Ραδιοφώνου 16.000,00 196.000,00    

02.35.7132.01 

Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων 

αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών  

-183.200,00  0,00   

02.00.6433 
Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών 
25.000,00  32.000,00   

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 25.000,00 32.000,00    

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία 20.000,00 30.000,00    



02.00.6736 
Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και 

σωματεία 
30.000,00 40.000,00   

02.15.6495.04 Δαπάνες βραχείας φιλοξενείας απόρων δημοτών 10.000,00  12.000,00   

02.00.6733 
Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους 

δημότες 
5.000,00  10.000,00   

02.15.7135.06 

Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού (τρία τραπέζια για 

το άθλημα Teqball) για την τοποθέτηση τους στις 

αθλητικές εγκαταστάσεις ή σε κοινόχρηστους χώρους 

8.500,00 13.500,00    

02.15.7135.07   Προμήθεια εξοπλισμου αθλητικων εγκαταστασεων 23.500,00  23.500,00   

02.10.6262.03 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
32.200,00  111.214,95   

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 32.200,00  72.432,73   

02.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 32.200,00  40.932,73   

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 32.200,00  32.200,00   

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 1.488,00  7.549,43   

02.15.6162.04 Υπηρεσίες φροντίδας χλοοτάπητα αθλητικών γηπέδων  40.000,00  40.000,00   

02.10.6265.01 
Τεχνική υποστήριξη, συντήρηση και αναβάθμιση των 

δικτυακών και πληροφοριακών υποδομών 
24.000,00 24.000,00    

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 6.400,00  28.900,00   

02.15.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 6.000,00 28.500,00    

02.10.6162 Λοιπά έξοδα τρίτων   ενεργειακα πιστοποιητικα 14.000,00  14.000,00   

02.10.6262.04 

Λοιπές συντηρήσεις και επισκευές επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού  

ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ 

10.000,00  10.000,00   

02.00.6495.01 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως  3.000,00  3.600,00   

02.10.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός   27.200,00 47.200,00  

02.10.7135.02 Λοιπός εξοπλισμός φωτοαντιγραφικά μηχανηματα 37.200,00  37.200,00   

02.15.7134.01 
Προμήθεια εφαρμογής τηλεπικοινωνιών πολιτικής 

προστασίας 
25.000,00 25.000,00    

02.00.6451 
Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 
10.000,00  19.967,20   

02.15.6495.02 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Σταυρούπολης 20.000,00  50.000,00   

02.15.6495.07 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Δ.E.Ξάνθης 20.000,00  50.000,00   

02.35.6117.01 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες 

με την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

Δ.Ε.Ξάνθης  

20.000,00 30.000,00    

02.70.7131.03 
Προμήθεια εξοπλισμού ψυφιακού κέντρου ελέγχου 

θέσεων εγκατάστασης φωτισμού τύπου led 
37.200,00 37.200,00    

02.15.6474.07 Δημιουργία και παραγωγή τουριστικού εντύπου  37.200,00  37.700,00   

02.10.6691 
Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων  
9.000,00  11.000,00   

02.70.7131.04 

Σχεδίαση και ανάπτυξη εφαρμογών κινητών 

τηλεφώνων για τη  ενημέρωση και την εξυπηρέτηση 

των δημοτών σε IOS και ANDROID και 

προμήθεια Backoffice διαχείρισης δεδομένων με 

διασύνδεση με τις εφαρμογές μέσω APIs  

37.200,00  37.200,00   

02.35.7135.02 
Προμήθεια ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΞΑΝΘΗΣ 

ξύλινου κιόσκι 
37.200,00 37.200,00    

02.35.7135.03 
Προμήθεια ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ξύλινου κιόσκι 
37.200,00 37.200,00    

02.00.6162.01 
Εργασίες απομάκρυνσης αμιάντου απο τα κτίρια των 

παλαιών σφαγείων του Δήμου Ξάνθης 
20.000,00  20.000,00   

02.00.6495.03 Προμήθεια πανό κάλυψης κτιρίων 10.000,00  10.000,00   

02.30.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
7.000,00 107.476,75   



02.00.6495.02 
Δαπάνες μετάδοσης απο ΜΜΕ συνεδριάσεων 

συλλογικών οργάνων Δήμου Ξάνθης 
8.000,00 8.000,00    

02.00.8229.17 ΠΟΜΗΤΕΔΥ 150,00  150,00   

02.00.8229.18 ΣΥΜΗΔΥΚΑΞΑΔ 150,00  150,00   

02.00.8229.19 ΕΑΔΗΣΥ 0,1% 3.000,00 3.000,00    

02.00.8229.20 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΧΑΡΤ/ΜΟΥ & ΟΓΑ ΧΑΡΤ/ΜΟΥ ΥΠΕΡ 

ΕΑΔΗΣΥ 0,1% 
600,00 600,00    

02.70.8117.02 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.(ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ) 33.994,70  33.994,70   

   ΣΥΝΟΛΟ  888.044,40    

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 26.549,36 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (928.815,23). 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-2-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 


		2023-02-14T10:57:12+0200
	MARIA ANNA ANDREOU




